PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ________ /2023

Concede a Medalha do

Mérito “Tarcísio Rocha”

a Srª. Walderez Costa

Drumond.

A Câmara Municipal de Santa Luzia-MG, no uso de suas atribuições legais

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica concedida a Medalha do Mérito “Tarcísio Rocha” a Srª. Walderez

Costa Drumond, pelos relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2023.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003000320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003000320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA

Walderez Costa Drumond, nascida em BH encontrou em Santa Luzia
seu lar de coração. Iniciou sua carreira profissional como dentista no
município e sua trajetória evoluiu para a Coordenação da Vigilância
Sanitária, um pilar essencial no fortalecimento do SUS. Além de suas
realizações profissionais Walderez foi recebida há 32 anos
calorosamente pelos luzienses, formando laços familiares enraizando se
na cidade que escolheu chamar de casa.Seu compromisso transcendeu
as fronteiras do trabalho, tornando se uma forma sincera de agradecer
pela acolhida. A essa profissional dedicada e amorosa o nossos
agradecimentos pela dedicação a nossa cidade.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003000320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003000320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.